
    
 

  
 

 
 
 

         

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VALLELUNGA-MARIANOPOLI 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

C.da Piante, s. n. – e-mail: clic80400g@istruzione.it – clic80400g@pec.istruzione.it Tel. e Fax  0934/814078 
www.comprensivovallelungamarianopoli.edu.it Cod. Fisc. 80009750854 – Cod. Mecc. CLIC80400G 

93010 VALLELUNGA PRATAMENO 

ATTO SOTTOMISSIONE QUINTO D’OBBLIGO – LOTTO 1 PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-59 Pagina 1 

  

 

 

 
Agli Atti 

All’Albo dell’istituto 
Al sito 

Alla ditta SIAD SRL 
siadsrl@pcert.it  

p.c. al DSGA 

 

OGGETTO: Applicazione entro il quinto d’obbligo del contratto per la fornitura di strumenti e infrastrutture 
relative al progetto 13.152A-FESRPON-SI-2022-59 - Realizzazione “Ambienti didattici innovativi 
per le scuole dell’infanzia” - Acquisto beni e attrezzature multimediali progetto PON FESR 2014-2020 
– Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

CUP: D888C22000990001 

Lotto 1   CIG: Z5738D1EC4 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
PREMESSO 

 che con determina di indizione prot. n. 6290/IV-5 del 01/12/2022 è stata indetta la gara RDO con confronto 
di preventivi su MEPA per la fornitura di attrezzature per l’importo a base d’asta di: 

Lotto 1 di € 20.967,21(euroventimilanovecentosessantasette/21) IVA esclusa. 

 che la gara è stata effettuata tramite RDO n. 3325875 del 01/12/2022 su piattaforma MEPA che prevedeva la 
scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 14,00 del 10/12/2022, e che tale gara è stata effettuata 
con individuazione del contraente tramite la modalità del prezzo più basso; 

 che la gara prevedeva Lotto1 e Lotto 2 e lotto 3; 

 che in data 10/12/2022 giusto verbale di aggiudicazione prot. n. 6661/IV-5 del 19/12/2022, la ditta SIAD 
SRL, Via G. Battista Vico, 7, 71016 San Severo(FG), si è aggiudicata definitivamente la fornitura del Lotto 1 per 
un importo contrattuale IVA esclusa di € 20.200,00 (euroventimiladuecento/00); 

 che, come previsto dalla determina di indizione prot. n. 6290/B32 del 01/12/2022 art. 4, alla ditta 
aggiudicataria si può imporre all’appaltatore l’esecuzione alle stesse condizioni previste dal contratto 
originario l’incremento della fornitura nei limiti del quinto d’obbligo del contratto; 

VISTI: 

 l’art. 11 del R.D. n. 2440/1923 (Legge sulla contabilità dello Stato) e l’art. 120 R.D. 827/1924 che disciplinano 
i rapporti tra le parti nel caso di incremento entro il quinto d’obbligo del prezzo d’appalto pattuito per i 
contratti di fornitura; 

 l’art. 114 del D.Lgs. 163/2006; 

 l’art. 311 del D.P.R. n. 207/2010 – Regolamento di esecuzione ed attuazione del “Codice dei Contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”, ai sensi del quale l’Amministrazione Scolastica aggiudicatrice può 

mailto:clic80400g@istruzione.it
mailto:clic80400g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivovallelungamarianopoli.edu.it/
mailto:siadsrl@pcert.it




    
 

  
 

 
 
 

         

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VALLELUNGA-MARIANOPOLI 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

C.da Piante, s. n. – e-mail: clic80400g@istruzione.it – clic80400g@pec.istruzione.it Tel. e Fax  0934/814078 
www.comprensivovallelungamarianopoli.edu.it Cod. Fisc. 80009750854 – Cod. Mecc. CLIC80400G 

93010 VALLELUNGA PRATAMENO 

ATTO SOTTOMISSIONE QUINTO D’OBBLIGO – LOTTO 1 PROGETTO 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-59 Pagina 2 

avvalersi della variazione in aumento della prestazione contrattuale, nella esecuzione di una fornitura o un 
servizio, fino alla concorrenza di un quinto del corrispettivo, alle stesse condizioni e prezzi della pattuizione 
originaria; 

CONSIDERATO: 

 che per aumentare e migliorare le dotazioni tecnologiche ed informatiche per gli alunni e per i docenti, 
l’Amministrazione intende esercitare la facoltà nei limiti del “quinto d’obbligo” agli stessi patti, prezzi e 
condizioni dell’offerta del 09/12/2022 per un importo complessivo di € 730,00 (eurosettecentotrenta/00) 
IVA esclusa; 

DATO ATTO: 

 che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella somma originaria stanziata per l’esecuzione 
del progetto in epigrafe; 

DETERMINA 

 di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 di autorizzare l’incremento del contratto di cui all’offerta del 09/12/2022, per un importo complessivo € 
730,00(eurosettecentotrenta/00) IVA esclusa e di affidare la fornitura alla Ditta SIAD SRL G. Battista Vico, 7, 
71016 San Severo(FG), nei limiti del quinto d’obbligo del contratto; 

LOTTO 1 
“Progetto 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-59” 

 

Incremento fornitura 

 

 di integrare il contratto del relativo atto di sottomissione che la ditta fornitrice è tenuta a sottoscrivere; 

 di trasmettere il presente provvedimento al DSGA, per gli eventuali provvedimenti di competenza; 

 di pubblicare, in data odierna, la presente determina all’albo della scuola e al sito web. 

 
 
 La dirigente scolastica 
 Loredana Paola Matraxia 

Quantità Descrizione 
Costo unitario iva 

esclusa 
Costo totale iva esclusa 

2 
Tavolo esagonale diversi colori, con bordo 
in gomma dimensioni piano lato cm 65 

240,00 480,00 

5 
Sedioline in polipropilene impilabile 
altezza cm 51 (diversi colori) 

50,00 250,00 

TOTALE INCREMENTO FORNITURA €  730,00 

mailto:clic80400g@istruzione.it
mailto:clic80400g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivovallelungamarianopoli.edu.it/

		2023-01-24T11:12:08+0100
	LOREDANA PAOLA MATRAXIA




